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Ju tro ,  w Kościele XX. D om inikanów , ob hndzoną 
hędzie d roczna uroczystość N. MARJ1 Panny Różań­
cowej, z wystawieniem N. S a k r a m e n t u  i Kazaniami.

W  wczorajszej Gazecie Rządowej ogłoszono przez 
Ileroldję nazwiska Osób, które dotąd z powodu nie- 
wiadomości o ich pobycie, nie maią doręczonych od­
powiedzi na ich podania.

We Czwartek, dnia 30go Września r. b., w Kościele 
IV MARJI Panny, w  obec licznie zgr< madzonycb K re­
w nych, Przyiació ł i Znaiomych, o dby ł  się obrzęd za­
ślubin W go Maxy miljana G rzym skiego  Jeometry Rzą­
dowego Gub: Grodzieris:, z JP anną Antoniną W ęglow - 
ską, Córką W go Pułkownika A rty  ller ji. Młodej P a ­
rze b ło g o s ła w ił  i dopełn ił  obrzędu Religijnego J W. 
JX . B utkiew icz, Rektor  Akademji Duchów nej, i w tkli­
wych i do przekonania trafiających wyrazach, w ysta­
w ił  ważność tego Aktu.

IV u mer 2gi tomu XI. RocznikówG ospodarstwa K ra * 
iowego , w yszedł z d ruku  i zawiera: R o zp ra w y , opi­
sy  i  rozbiory. 0  z-ibudowaniaćh gospodarskich, zapa 
sie wody, kształcie |  ól i ich wielkości, o drogach go­
spodarskich, o zakładaniu sz tucznych stawów, (z pla­
nem ^folwarku i zabudowań fo lw arcznych); przez A. 
l i r :  Zam ojskiego. O stanie gospodarstwa wiejskiego 
w Poznańskiem, poprzedzone niektóremi uwagim i o 
oczynszowaniu (dokończenie); przez fP . S .  O usta­
wie rolniczego towarzystwa ratowania się wspólnie 
w nieszczęściach, przez Stan: Staszica, przy uwolnieniu 
od pańszczyzny włościan wswoich dobra, h dziedzicz­
nych nadana, a przez wszystkich mieszkańców gminy 
Hrubieszowskiej zgodnie i d. browolnie przyięta; przez 
Fi : W fg leńskiego . Przegląd  gospodarstwa w Micha­
łowie i p rzy leg łych  folwarkach, odbyty w d. 20 i 21 
Lipca r. b.; przez Ludwika G órskiego.—  Rozm aito  
soi i K orespondencje : Doświadczenia upraw y  kar to ­
fli z nasienia; przez L .G .  S łów kilka o wyrabianiu 
masła (tłumaczenie); przez W łodz: B rand t. Krótki 
Elementarz do przepisywania) cena grosz 1; skład w Re­
dakcji Roczników. —  Redakcja Roczników Gospodar­
stwa Kraiowego,^ przeniesioną została do domu Ner 
1325 przy ulicy Sto Krzyzkiej.

W eronika z Główczewskieh K onrady , W dowa po 
Urzędniku, p rzeżyw szy lat 9 4 ,  przeniosła się do 
wieczności wczoraj. Stroskana Córka i W nuki,  zapra­
szają K rewnych i Przyiaciół na exporta<-ję z Kościoła 
X X. R tform atów , iutro o godzinie 4tej p o p o łu d n iu ,  
na smętarz Powązkowski odbyć się maiąrą

W zakładzie przy ulicy Nowy Świat p o d N r tm  1245

w pałacu dawniej Branickich istniejącym, a przezna­
czonym do ogólnego ćwiczenia ciała, to iest do g imna­
styki,  woltyżowania i fechtowania, otwartym  zostaie 
z początkiem b. m., iak dawniej, Zim ow y K urs. Na 
ćwiczenia przeznaczoną iest wielka ogrzewana sala, 
która na cel powyższy iak najlepiej iest urządzoną. 
Lekcje dawane będą:: m łodzieży p łc i  męzkiej odSmiu 
d o l 4 t u  lat maiącej, od godziny w pó ł  do lszej do 2giej; 
s ta rszym  a mianowicie Uczniom uczęszczającym do 
Szkół,  wieczorem od godziny fltej do 7mej; Osobom 
dorosłym  td  godz: 7mej do w pół d o 9 te j  wieczorem. 
Oprócz tego w wolnych godzinaih popołudniow ych 
i we wszystk i.h  godzinach p rzedpołudniow ych, da­
wane być mogą lekcje osobom płci żeńskiej, tudzież 
każdemu życzącemu sobie odbywać ku rs  gimnastyki 
lub fechtowania oddzielnie. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można u podpisanego, codziennie z rana do go ­
dziny 12tej,  w iego mieszkaniu, w pałacu dawniej Bra- 
nicbi. h, w dziedzińcu po prawej ręce na dole. —  T b .  
M althes.

Niepodobna lepiej iak u nas, oznaczyć w nazwaniach 
miesięcy przejście z pory letniej do następnych; tak 
stopniowo i nieznacznie iak idą po sobie te nazwy, po­
dobnie w biegu dni naszych stanęliśmy u początku P a ź ­
dziern ika  miesiąca przypominaiącego sobą staranie 
około lnu pracowitych włościanek. L?cz nie to iedno 
przypomina nam porę w iakiej jesteśmy; iesieri w na­
szym klimacie tak niekiedy przyjemna, że ią prawie 
za przedłużenie lata u ważać m- zna; w tym roku znacz­
nie wcześniej chłodami swemi czuć się nam daie. Nie­
dawno ieszcze idąc w późnej godzinie, przy  uciszeniu 
się gw aru i szumu dziennego, można by ło  dosłyszeć 
mile odzywaiącą się, i ,kby  wśród łanów zbożem o- 
k ry tych , zwinną przepiórkę, a w istocie trzym aną sa­
motnie w klatce, gdzieś tam wysoko na m urze  u okna 
2go lub 3go piątra zawieszonej; ztamtąd przypomina­
ła  swemu właścicielowi wieś i iej powaby, bawiła o- 
raz przechodnia owym odgłosem  tak zrozum iałym  
dla żniwiarza.— Teraz  wszystko inną postać przybiera; 
letnie ubiory W arszawianek us tąp iły  miejsca jesien­
nym, niemniej przeto gustownym; lekkie su rdu ty ,  f r a ­
ki, rajtroki i tym  podobne kuse suknie, znik ły  pod do­
statnim płaszczem lub mniej pospolitą algierką; w y­
stawy magazynów zapełniaią f ięciężkiemi ius taw io -  
Demi w kształcie małych piramid m ater j- łam i,  sw ą 
rozmaitością dla oka powabnemi; zamiast o d k ry ty ch  
powozów częściej-przcsuwaią się karety z oknami du- 
żeęai na trzy s trony , a z herbami po bokach. Zletnicb
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mieszkań rozrzuconym li do koła Warw.awy w odb gło- 
ści pó łto ra  i więcej milowej z je ż d ż a j  do miasta; o- 
patru ią się drzwi i okna, a ogrom ne sztuki drzewa roz 
wożą się po dziedzińcach domów. Częściej teraz mo­
żna zastać piękność iaką przy  fortepjanie, wykonywa- 
iąoą przy  towarzyszeniu skrzypcy  wzniosłe ustępy g e ­
nialnych kompozytorów; częstsze ieszczenastąpią w ie­
czory ,  herbaty  z tańcami, czytaniem lub deklamacją. 
—  Do Października także policzyć należy stosowną 
przyjem ność co do zasilania żołądka. W arszawskie Re­
stauracje ,  Winiarnie, T rak tyern ie ,  Kawiarnie, odzna­
czają się gorliwością w s łużeniu  szanownej Publiczno­
śc i ,  usiłm ąc zadowolić ła skaw ych Gości w każdym 
czasie. Tymczasem przypom nim , że w Październiku 
kapłony  są iakby nowalją; a niegdyś Szyller  w sław ił  
się kapłonami swoiego pieczywa. Po nim Poziomkie- 
wieżowa; po której iej krew na Pani Karczewska  w od­
nowionym lokalu przy ulicy W ierzbowej przeciw T ea­
t r u  Rozmaitości, wznawia zadowolenie Znaw ców i Lu- 
bowników przysmaku lego rodzaiu.

Księgarnia B. Lesm ana  przy ulicy Nowiniarskiej 
pod filarami, o trzym ała  nowe dzieła : O administro­
w aniu  dobrami ziemskiemi, przez Józ: Gluieńskiego, 
tomów 2, zł .  20. Sfinks, powieści J. I. Kraszewskie­
go, 4 tomy, zł. 24. Przeiaźdżki po kraiu, powiastki i 
obrazki, przez Ad: K osińskiego , 3 tomy, z ł  20. Upo. 
minek Ojca dla d brych Dzjeci, przez P ucha lskiego ,
2 tomy, z ł .  12. Ivlka prac literackich T. Leliwy, zł. 
2. Nauka o przykazaniach Boskich i kościelnych, o mo­
dlitwie, grzecha h g łó w n y ch  i Sakramentach, u ło żo ­
ne przez 200 K apłanów , pod przewodnictwem X. Ko- 
szarta, Przełożonego w Seminarjum S. S u l p i c j u s z a ,
3 tomy, z ł .  20. W tejże Księgarni znajduiesię  rzad 
kie d / ie ło  pod ty I: Romanum Museum sive thesaurus 
eruditae antiquitatis, 2 tomy in folio, z ł .  100.

S k ła d  Bielizny męzkiej A rm anda  Rossignol z Pa- 
ry ła , przy ulicy Krakowskie Prztdmieście, naprzeciw 
Kościoła X X. B ernardynów , pod Nrem450, ma honor 
donieść Prześwietnej Publiczności, iż o trzy m ał  zna­
czny transport Kamizelek w najświeższym guście 
do teraźniejszej pory  stosownych. P rzy tem  p deea  
się gotowemi Koszulami białem i i  kolorowerni p łó ­
cien kopowycb, webowych, ir landzkich i holender­
skich; iakotez Koszulami z fularu perskiego. S k ład  
ten przv jm uie  wszelką b ie l i z n ę  do s z y  ia.

Chociaż dopiero za kilka tygodni będzie dzień Ś»o 
M a r c i n a ,  iednak w ydarzy ło s ię  w tychdn iach ,  że w pe-  
w nym  dworze wiejskim na imieniny przyiemnej Córki 
Gospodarza, na pieczyste dano parę Gęsi; w zięto się 
do obejrzenia kości tego proroczego ptaka, i z rado­
ścią ujrzano, iż obie koście piersiowe tych gąsek mia­
ły  całkowicie kolor róiowy. Ta wczesna osobliwość

w skazuienadzieię łagodnejnastępuiącejz im y. Właśnie 
gdy wczoraj tę wiadomość czy laliśmy, słońce w W a r ­
szawie o godz: 4ej popo łud : iak wiosennie zabłysło .

W czoraj w Red: K urjera złożono dla D obroczynno­
ści ku wsparciu ubogich zł. 20 od K. T . Złożono o- 
raz od N. zł.  34 gr .  10, w połowie dla Szpitalu Dzie­
ciątka JEZUS, w połowie dla kaleki w dom uE le r ta .

Redakcja Tygodnika Rolniczo-Technologicznego, 
przeniesioną została z ulicy Dinielewiczowskiej, na 
ulicę Podwal N° 519, naprzeciw domu Tow: Kred:.

K urs  w czora jszy : Listy zast: nowe za 100 zł.  żąda­
ją r. s. ’14 k. 5S (zł.  97 gr. 6), daią r . s. 14 k. 56 (zł; 1 
97 gr.  2); wartość kuponu k. 16r/z.

W ysokość wody na W iśle stop 3.
W czoraj w T eatrze  Rozmaitości p rzyw o łan i :  po 

Pannie Mężatce, W szyscy; po Zrzędności i P rze­
korze, i PP. Żółkowski i Hychter.

O matkach i inamkach. Od niezbyt dawnych cza­
sów w krod ł się w życie domowe zgubny zwyczaj, k tó­
ry  niestety corazbardziej upowszechnia się. Zdaie się, 
iakby niedopełnianie najp ierw szyrh  i najświętszych, 
samąż natu rą  przepisanych obowiązków macierzyń­
skich, miało stać się zasadą naszych tegoczęsnych ma­
tek. Co niegdyś tylko w wyższych klassach społeczeń­
stwa, z istotnie ważnych przyczyn  lekarskich zdarza- k 
ło  się, dzieie się teraz we wszystkich prawie stanach, 
t o i e s t :  nowonarodzone dziecię, które pewien wielki 
poeta »n»jwyższym skarbem rodziców” nazwał, byw a 
iuż nie u własnych piersi matczynych, lecz w ręce na- 
iętej mamki, do wykarmienia składane. Jeden z naj- 
świetlejszych Lekarzów niemieckich w nowszych cza­
sach, D r  Pierer, mówi; »Karmienie nowo-narodzono- 
go dziecięcia przez w łasną matkę, iest dla i b >jga g łó ­
wnym  warunkiem zdrowia, i ty lko  w razie szczegól­
nych chorobliwych przypadłości w la r m ie n iu  można 
uciec się do mamki.” Ale ileżto matek bierze sobie tę 
zasadę do serca, ileż zważa na codzienne nawet doświad­
czenie, k tó re  przecież tyle  smutnych przy k ładów nam K 
nastręcza? Jakże boleśnie przychodzi Wy znać, że więk­
sza połowa dzisiejszych matek z niegodnej próżności, 
dla w ygody, z kokieterji,  i tysiąca innych powodów, 
k tórych  nawet wymienić nie śmiemy, od pierwszego, 
arcyważnego obowiązku macierzyństwa, uchylić stara 
się. K tóżm oże taką matkę szanować, która będączdro- 
wą i silną, iuż tern samem dziecięciu swemu pierwszy 
dowód nienaturalnej oziębłości daie, że mu oczewiste- 
go w arunku do zdrowia, samąż naturą  przeznaczone­
go dziecięcia pokarmu odmawia ? Alboż taka matka i 
mniema iż zboczeniem z drogi , k tórą sam p o rzą ­
dek na tu ry  w y tk n ą ł ,  zdoła swe zdrowie zachować? 
P rzypa trzm y  się onym kobietom, k tóre  swych obo­
wiązków macierzyńskich ściśle i dosłownie dopełnia-
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ią, a obaczymy pomiędzy niemi sam" zdrowe, czerstwe, 
rumiane istoty; podczas gdy w gronie oasr.y«h saiono 
wych matek, powiększej części chorowit"ść, m igreny, 
Bpazmy, nienaturalna drażliwość, i trupia bladość iak 
raraza grasują! 1 iestie dla męża i dla ojca iakikolwiek 
wznioślejszy obraz, nad matkę z niemowlęciem u pier­
si, pieszczącą ten dar niebios i dziękującą Opatrzności 
za łaskę, iź b j  dozwoliła być matką w oajszlachetniej- 
szem znaczeniu tego wyrazu. A iakże wcale inaczej musi 
myśleć i czuc małżonek, który  swo’ą ip łodą ,  zdrową 
żonę, s łyszy  przy  tualecie tylko o wizytach, wieczo­
rach i szumnych zabawach mówiącą bez najmniejszej 
treski o kilkutygodniowe dziecię, powierzone opiece 
nieznanej chciwej piastunki ?  Nie potrzeba wiele fan­
tazji ,  aby dotkniętym tu scenom nadać więcej barwy 
J życia; gdyż mimowolnie natrąca się m yśl ,  iż małżo­
nek tamtej kobiety, idąc za popędem uczucia, matkę 
> dziecię w ramiona ujmie i przyciśnie do se rca ,  które 
ty lko  dla nich obojga biie; gdy przeciwnie małżonek 
tej Damy, sprawioną sobie w duszy postępowaniem iej 
czczość i próżnią innerni przedmiotami i uczuciami, za­
pełnić  zecbce. Nie tu miejsce rozwodzić s i ę  obszerniej 
nadtizyczną i moralną szkodliwością powierzenia dzieci 
naiętym mamkom dokarm ienia; kto się o tern d >k ła ­
dniej przekonać pragnie, niei h weźmie do ręki pismo 
nieśmiertelnego Ilufelanda. My ty lko mimochodem 
kwestję tę potrąciwszy, kończymy zdaniem Dra Os- 
s in n d ra : »Radzę usilnie, aby matki same dzieci karmi­
ł y ,  a s t rze g ły  się lekkomyślnego wyręczania sięmam- 
kami.” (R. L.)

A n g lja .—  Zaraz po otworzeniu Parlam entu, małą 
wzmocnić korpus marynarki ia r ty lc r ję  l lo t ty .—  P o ­
rucznik  M u n ro , k tóry  zabił w poiedynku P u łkow ni­
ka Fawcett, skazany na śmierć, został przez Królowę 
ułaskawiony, która mu tę karę zamieniła na iednoro- 
czne więzienie w Newgate.

F rancja . —  Król, Królowa, Xżna O rleańska  i l ir :  
P a ry zk i,  oraz inni członkowie rod iny Królewskiej, 
21go z. m. zwiedzili obóz w Kąpieri, a następnie odby­
ła  się parada. —  P. Gizo 22go z. m. wyiechał do Ką- 
pień. Hrabia Fiahol w róc ił  z Szkocji do P a r y ż a .—  
£  Algierji potwierdzała wiadomość o klęsce doznanej 
przez pokolenia H eni A m e r  i A ehem , oraz o o dk ry ­
ciu nadużyć w zarządzie tej osady. —  Pannie L uzy  
pozwolono przechadzać się na dziedzińcu Konsjerżerj>; 
w krótce  ma być zupełnie uwolnioną.—  Li'Eccfuewille 
skazany na 10-letnie więzienie za fałszyw e świadectwo 
w procesie Pana B o w a la , 22go z. m. ożenił się w wię­
zieniu Konsjerżerji z Panną D aw id;  świadkami śli.b- 
nemi ze strony Pana młodego, b y ł  Margrabia Zuf'rua  
i Jenera ł  P r im . —  Poseł Perski udał się także d , Ką- 
p ien—  Je n era ł  Lamorysjer odp łyną ł do Oranu.

N iem cy —  15ga z. m. u m a r ł  w p eszcie Bankier 
M o ryc  v. v u m o n n ,  przezywszy | a t  70. Z aród  k u ­
piecki rozpoczął uiczem, a zos tawił maiątek do 16 mi- 
I jonów złp .

Doniesiono we Lw ow ie  urzędow nie: oZaraza pomię- 
dzy rogacizną na Wołoszczyźnie rozszerza się coraz 
bardziej, albowiem teraz grasuie iuż w 14tu d y s t r y k ­
tach tego Xięztwa, a pod ług  najpóź i -jszych u rzędo­
wych wykazów,naliczono w l3 0 tu  tą chorobą nawiedzo­
nych posadach, 1726 chorego bydlęcia; osobliwie d y ­
s t ry k t  Dolsch srogo iest dotknięty w tym względzie, bo 
w 9eiu posadach, w których  tam zaraza ta w y b u ch ła ,  
w krótkim  czasie 1600 sztuk sprzą tnęła .  (W szelkie 
sposoby oddalenia tej zarazy, są bardzo pomnażane).

Szw ajca 'rja . —  Gazeta niemiecka podaie nas tępu -  
iące s ta tystyczne wiadomości o Szwaj ;arji: K an tony  
przeciwne Sonderbundowi (związkowi szczegółow e­
mu) maią ludność i 1.S67,910 dusz, złożonej z 1 ,358,510 
protestantów i z 509,400 katolików. Kantony Neucha- 
tel, Bazylea, miasto Appenzel, k tóre  zachowały n e u ­
tralność, liczą 105,000 dusz, z k tórych  89,700 p ro te­
stantów, a 15,300 katolików; mężczyzn od 17 do 60  
roku  liczą 15,600. Ludność siedmiu kantonów kato­
lickich Sonderbuudu wynosi 391,620 dusz, z tych 66 '20 
protestantów a 385,000 katolików; mężczyzn od 17 do 
60 roku  liczą 56,350.

T u rc ja . —  Powstanie w Albanji zaczyna Portę nie- 
okoić; dotychczas bowiem wojsko tureckie kilka- 
rotne poniosło klęski. 1 lerszt D szuteka  w tych dniach 

ro zb i ł  znowu korpus 3000  T urków . —  R e s z y d Basza 
zostaie teraz w wielkich łaskach u Sułtana; in tryg i  ić- 
go fanatycznych nieprzyiacieli są zniweczone.—  P rzed  
kilką dniami Ormianin galopuiąc konno na placu Bu- 
iukdere, ledwie nie rozjechał Posła  Belgickieo-.j Pana 
B eh r; k tóry  o to rozgniewany, zbił Ormianina laską; 
ieździec p rz y w o ła ł  swego s łu g ę ,  a ten u s i ło w a ł  Po­
słowi laskę w yrwać; na to zbliżył się K aw as  (Zan- 
darm), i Posła i s ługę  potężnie zgromił.

Rozm aitości. —  »JanieJ zaw oła ł  Pan na piianego 
lokaia, ty ciągle piiesz.VNa to lokaj odpow iedzia ł;  
»Alboż ia temu winien, że ciągle mam pragnienie.” —  
Kto m ałą  i wazką rozpadlinę wcześnie naprawia, wiel­
kiemu przypadkowi i szkodzie zapobiega.—  Szczęśli­
w ym  iest ten tylko, kto  sam uważa się za takiego. —  
Lepszy od najgorszych nie iest leszcze dobrym c z ło ­
w iekiem; lecz mniejsza rzecz od największej,  iuż nie 
iest m a łą .—  Jak chorego ze snu budzić, tak nieszczę. 
śliwemu o iego stanie mówić nie należy .—  Co podo­
ba się wszystkim, z trudnością uk ryć  i zachować mo­
ż n a .—  Człowiek idący spać zbyt późno, spotyka się 
z tym, k tó ry  wstaie bardzo ran o .—  Przygoda bliźnie­
go zmniejsza urazę w dobrym cz łow ieku ; lecz pow ij-



-  1200 -

Itsza ią w z łoś liw ym ; tak s łoń ce  topi f z y s ly  ś n i e g 1, a 
plugaw e błoto  stwardnia .—  Karczma, iest to miejsce  
gdzie  ludzie kupubj g łu p s tw o  na garnce.  

P ew n em u , który monetę b ił ,  i z żoną k łó c i ł  się, taki 
nagrobek rtnp-sano:

Ŵ  tem miejscu Iezy ciało Michała złożone,
Który dobrze monetę bił, a lepiej zonę.

D ru giem u , który z potyczki od nieprzyjaciela ucieka­
jąc, u to n ą ł ,  taki dano nagrobek:

Tu leży młody Rycerz,  który na odwodzie,
Gdy uciekał od ognia, stracił życie w wodzie.

z. PRZYJECHALI do W A R S Z A W Y .
.  Czapski St: Oby: Z Małopola; Feinherg Abel Kup: z Drezna- 

Łowa- K i‘.d: 0 h ł : * Krakowa: HignetEmil Urzęd z Kra
pi ’ rus?e.wskl Ant; Oby;z Szwajcarji; Młocki Emiljan Oby: 

lantowsk'ej Woti; Okołowicz Jan Oby: z Zabiczek; Płatouow  
Waler: Kadca Stanu z Lublina; Renaux Adelaida Gnwern: z Pa­
ryża; Rzempołuski Ant: Prezes Tryb: z Kalisza; Srypjo Maur: 
Hr. z Łazisk- Schaufer Marja Oby w: z Paryża; Zimuoch Stan: 
Oby: z Przykor. (G. p .)

l>OWIE£IF.?IA.
Magazyn gotowych TTBIORO W  MĘZKICH, od lat kilkuna- 

stu przez podpisanego utrzymywany, obecnie przy ulicy Krak:- 
Przedni: w pałacu J  W. Hr. Krasińskiego pod Nr 4 10 istnieiacv 
poleca się Szan: Publiczności z doborem gustownych podług o-
Paltn t  t  Paryzkicb wykończonych Paletotów zimowych,  
Paltosakow Tużurków, Fraków, Kamizelek, i t. p. rzeczy no 
cenach bardzo umiarkowanych. Co do punktualności zup.łńelro 
wykończenia zamawianych obslalunków, ł .skaw a Pubhrzność  
zaszczycająca mnie względami, najmniejszego nie dozna zawo­
du. —  Andrzej N aslalski.

Potrzebna iest B D i l ’1  Niemka, w średnim wieko, z do­
brem świadectwem. Zgłos ić  się zechce pod Nr 1713 przy ulicy 

p W ’ W dziedzińcu na prawo, na Isze p i ę t r o .
P , / y <,licY Nowolipie w domu Nr 2407/8 ,  w szedł­

szy w bramę na lewo, z pcw odn wyiazdu, są do sprze­
dana  Z . wolnej ręki, mało używane MEBLE malio- 

I ,  . n o w e  rokoko, Obrazy, Lustra, Lampy astralne, Toa­
leta damska, i ,nne sprzęty; oraz Dywan.

Jadąc dorożką, zostawiono w niej TASZKE huzarską z cy-  
,d w ^ pr8sza. . lę ,askaweS °  Znalazcy, o oddauie do Kawiar-

P ™y  U‘k y  T r ? b a c k i f i  P»d Nmer C .9, za przyzwoitą nagrodą. ’

nieS£"w d̂ I K A  ln.al,on!owa * lustrami i ze szkłami, zupeł-
. .  obryni stanie, do sprzedania pod Nr 2647 A urzv 

Pbcy Marjenszjndt Wiadomość n Struża Jana ’ »  Y

sorredaź**61* Grf jc? Powierie W arszaw,k i®, iest do 
h i$ Ą  z OOc* .neJ r<?kl D 0M  massyw murowany,
i l$ m  ucjnanu, z  zabudowaniami gosp-.darskiemi,

* wszelkienu dogodnościami, oraz z bardzo korzy 
Bliższa wiadomość w Cukierni „  Grójcu 5 

f P  n obI "1,af ,°  'Bycia B R Y C ZK Ę na resorach
  .rJlą lub D iek r5 *4, aby lekką i w dobrym sla-

„ r  —  T  śn i 6’ a anaJ eV  "0Wi,: r“c^  ó“ó- w iadomość do vf&scicitla do ni u pod Nr 1520 przy ul: Złotej.

s p a d y n i r ' 1 na1«ki' j • i y c , y  weJS<; d” iak'*8°" domn za GO-  .  P OD Y M E, znatąca się „a gospodarstwie,  w Warszawie lub
na prowincji. Osoby zyczące,  raczą się zgłosić  do Hotelu
Krakowskiego, do Szwajcara. T? osobę zastać można od 8, i
z rana du 2ej po pLiudoiu. J

LOKALE DO W YNAJĘCIA w KAŻDYM CZASIE.
LO K AL Kawalerski umeblowany, na lin piątrze, przy ulicy 
pryncypalnej, złożony z 2rh Pokoi i Alkowy; SK L E P  z Sza­
fami i wystawą etc. LOKALE na piekarnię i garbarnię* 
przy ulicy W y g o ń  Nr 2185 A, obok urządzającej się Fabry­
ki Rękawiczek i wyprawy Skór H. Letronne, gdzie pozosta­
ł e  po dawnym Garbarzu porządki fabryczne, to iest Kadzie, 
Maszy na do dębu, Szopy do suszenia skór i t. p. najtuuiącemU 
do użytku oddane być mogą. Wiadomość w Składzie Fabrycz­
nym H. Letronne przy nlicy Miodowej pod filarami.

Osoba płci żeńskiej, posiadaiąca K A P I T A L I K  złp. 
tysiąę, może go umieścić i zabezpieczyć sobie ua 

»o\ odpov iedzialnej Fabryce tu w War-zawie exystu-  
iącej, przy której, w procencie, będzie miała Stin-  

Cję samą w sobie, wygodne i przyzwoite stołowanie, na rok 
ieden, w którym to przeciągu czasu, pożyczka ta w ratach 
tygodniowych wypłaconą być może. Wiadomość w Kantorze 
Zleceń przy ulicy Wierzbowej.

Potrzebna iest do 6cio-letniego Chłopczyka na prowincję, 
BONA Niemka, któraby również umiała krawiecczyznę, opa­
trzona dobrenii świadectwami; niech się zgłosi do domu pod 
Nr 1588 przy ulicy Brackiej na 2g ie  piątro.

W  domu nowo wyrestaurowanym pod Nr 186 przy ul: Krzy-  
w e-K o ło ,  różne LOKALE z wszelkiemi wygodami i pięknym 
widokiem na wisłę ,  są do wynaięcia od Sgo Michała r. b.; yiia- 
domosć na Iszetn piątrze.

W  d. 24 Września (6 Październ:) r. b. vr Biurze Naezelnłk* 
Pow: Łomżyńskiego, odbytą zostanie licytacja ua reparację MO- 
S T O W , między Ł  iroźą i Piątnicą na trakcie Kowieńskim*

Do Magazynu Mód Eleonory Dobrskiej, w do­
mu Nr 4£8 i 9 przy ulicy Senatorskiej, przeciw 

sa PA W Y  *ios'ciIo ł a X X  Reformatów istnieiąrego, potrzebne 
są PANNY kompletnie uzdatnione do Stroidw Damskich; gdzie 
prócz stołu , stancji, ieźeli tego żądać będą, otrzymaią bar­
dzo przyzwoitą zapłatę.

Trzy POKOJE na Im piątrze od frontu, w domu przy u- 
hcy Miodowej pod Nr 486 B, od S. Michała do naięcia Bliż­
szą Wiadomość powziąść można u Lokatora w domu obok p o­
łożonym, pod Nr 486 A, na Im piątrze mieszkającego; drzwi 
na prawo; można mieć przy tem Stajnię i W ozownię.

.  Pr*y “ Hey Leszno pod Nr 711, iest KOCZ z for- 
dekiem i walizą,  zupełnie zdatny do użytku , za 

g g g g -  Rubli 100 do sprzedania. *

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 7.
TE ATR WIELKI. Dzisiejsze Co kio  lubi, zakończy 259ty  

raz fFesele w Ojcowie.—  Jutro, 91szy raz Robert D jabeł JPan- 
na Trzcińska , przedstawi rolę Alicji.

TE ATR ROZMAIT.-. Jutro, Aci r z i  JViclki Pan św ieże j da ­
ty .  19ly raz F abrykant.

WIN OGRONA i ORZECHY włoskie, iuż dojrzały  
6M5 we p ł o c h a c h  za rogatkami Wolskiemi, i sprzedaią się 

na miejscu u Ogrodnika, lub w Warszawie w kandla 
A. Kelichena przy ulicy Długiej  Nr 565 i 6.

Jutro w handlu M ajewskiego  przy ul: Bednarskiej, na Śnia­
danie: Pasztet z truflami, Zaiąc, indyk, Polędwica, Pieczeń c ie­
lęca, barania i huzarska, P. trawa z kaczek i pulard, Kotlety, E n ­
try kot, Granatki z maszynki, F la k i .—  Obiad: Zupa pomidoro­
wa i szczawiowa, Putrawa z pulard, Polędwica, Krem.

Jutro w Handlu Win i Korzeni W .  H otdrasińskiego , przy 
uli: Miodowej, wprost Sądu Apel:, na Śniadanie: Polędwica,
Pieczeń barania, S z c zu p a k  w galarecie, Flaki,  Kołdony L i t : .__
Obiad : Zupa rakowa i Rosół,  Sztuka mięsa, Potrawa, Pularda, 
Pieczeń wołowa i b.rania, Lcgumina, Szarlot.


